
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 23. decembrī     

Nr.609 

        (Protokols Nr. 29, 13.§) 

 

Par Balvu novada Teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Balvu novada dome 2024. gada 27. jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 336 (Protokols Nr.11, 24.§) 

“Par Balvu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”, 2025. gadā  24. jūlijā pieņēma 

lēmumu Nr. 285 (Protokols Nr. 16, 10.§) “Par Balvu novada teritorijas plānojuma izstrādes vadības 

grupas izveidošanu”. 

Veicot teritorijas plānojuma izstrādi, ir izvērtēts spēkā esošie teritorijas plānojumi un 

lokālplānojumi, saņemti nosacījumi no valsts institūcijām un blakus esošajām pašvaldībām, 

apkopoti iedzīvotāju priekšlikumi un veikti citi pasākumi saskaņā ar Teritorijas attīstības 

plānošanas likumu un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi Nr. 628). 

Teritorijas plānojuma  redakcijas sastāvā ietilpst paskaidrojuma raksts, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa, Balvu novada transporta attīstības plāns, 

Balvu pilsētas telpiskās attīstības plāns: publiskā ārtelpa, arhitektoniskie risinājumi, lietusūdeņu 

apsaimniekošana un klimatnoturība. Ievērojot Noteikumu Nr. 628 prasības plānošanas dokumentu 

izstrādei, izmantojot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmu (TAPIS) (turpmāk – 

Sistēma), Teritorijas plānojuma sējumi ir publicēti Sistēmā, un uzsākot publisko apspriešanu, būs 

pieejami valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā Geolatvija. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu, kurš nosaka, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir, saskaņā ar teritorijas plānojumu, noteikt zemes 

izmantošanu un apbūvi, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, kas nosaka 

ka vietējā pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības 

programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus un tematiskos plānojumus, 

23. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu izstrādā atbilstoši 

vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijai un ievērojot citus nacionālā, reģionālā un 

vietējā līmeņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentus,  otro daļu, kas nosaka, ka Vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā nosaka funkcionālo zonējumu, publisko infrastruktūru, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

reglamentē teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, kā arī citus teritorijas izmantošanas 

nosacījumus un aprobežojumus. un trešo daļu, kas nosaka, ka Pašvaldības lauku teritorijai, 

ievērojot normatīvos aktus, kas nosaka vispārīgās prasības vietējās pašvaldības teritorijas 

plānošanai un apbūvei, teritorijas izmantošanu var noteikt, pamatojoties uz vietējās pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un aktualizētās topogrāfiskās kartes informāciju. Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 82.punktu, kas nosaka, ka Pašvaldība pieņem lēmumu par teritorijas 

plānojuma vai lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai. Publiskās apspriešanas termiņu nosaka ne īsāku par 20 darbdienām, un, 

ņemot vērā 2025. gada 17. decembra Attīstības komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai Balvu novada 

Teritorijas plānojuma 1. redakciju, un noteikt publiskās apspriešanas termiņu 6 (sešas) 

nedēļas, kas sākas nākamajā darbadienā pēc Balvu novada Teritorijas plānojuma 1. 

redakcijas publicēšanas Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

2. Balvu novada Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājam organizēt Balvu novada Teritorijas 

plānojuma 1.0 redakcijas publisko apspriešanu. 

3. Balvu novada Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājam 5 (piecu) darbadienu laikā, pēc 

lēmuma stāšanās spēkā, ievietot lēmumu par Balvu novada Teritorijas plānojuma 1. 

redakcijas publisko apspriešanu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

4. Paziņojumu par Balvu novada Teritorijas plānojuma 1. redakcijas publisko apspriešanu 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā “Balvu Novada Ziņas”, laikrakstā 

“Vaduguns” un Balvu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.balvi.lv. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram un Attīstības 

plānošanas un investīciju  nodaļas vadītāja pienākumu izpildītājam. 

 

 

Pielikumā: 

 

Balvu novada Teritorijas plānojuma 1. redakcija 

https://drive.google.com/drive/folders/1Bkddpz1I7n-BXea27zyIQIdLF9JSamTM?usp=drive_link   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 

http://www.balvi.lv/
https://drive.google.com/drive/folders/1Bkddpz1I7n-BXea27zyIQIdLF9JSamTM?usp=drive_link

